hoc volumine continentur, 1264. Ad sacra Scripturæ verba evigilandum, *ibid.* Scriptura sacra magnis et parvulis loquitur, 1263. Quidquid in ea invenitur edendum, *ibid.* Scriptura sacra cibus in obscurioribus, potus est in apertioribus, 1264. In Scriptura per res et loca sæpe causæ signantur, 1281. Ex temporum et locorum circumstantiis, Scriptura sacra res designat, 1293. Fructuum spiritualium Scripturæ sacræ radix est littera, 1309. Sacræ lectionis utilitas, 1319. Ad munimina Scripturæ sacræ debemus confugere, 1338. Sacra Scriptura, cur dicatur turris cum propugnaculis ædificata, 1340. Cælum sicut pellis extenditur, dum Scriptura sacra explicatur, 1353. Ex his quæ intelligimus, proficere in charitate curemus, 1354. Usus sacri eloqui est tacere quæ constant, et exprimere ea de quibus poterat dubitari, 1385. Prophetiæ Ezechielis quoad litteralem sensum, obscuritas, 1402. Litteralis Scripturæ sensus spirituali præmittendus, 1417. Evangelica historia multa involvit mysteria, 1530. Sancta Scriptura tum ad lacrymas provocat, tum consolatur, 1547. In Scriptura sacra prius statuenda historiæ veritas, postea quærendus allegoriæ sensus, 1652. — Scriptura sacra, quo fructu legenda, 28. Redemptorem mundi tota promittit, 181. Sensus spirituales ex radice historiæ prodeutes, 182. Quomodo comedi et hibi dicantur eloquia Dei, 183. Divitiæ mentis sunt verba sacræ locutionis, 186. Sacra eloquia sunt in damnationem eis qui ea scire nolunt, aut sciendo contemnunt, 475. Deus, fugatis malignis spiritibus, divini eloqui argento nos dat, 509. Voluntas Dei quærenda in Scripturis, 517. Rivi olei in Ecclesia fusi, sunt evangelistarum libri, 616. Arcus in manu est Scriptura sacra in operatione, 634. In explicandis sacris Scripturis nec solus historicus, nec semper sequendus allegoricus sensus, 675. Verbum divinum, quo plus teritur ejus virtus, magis augetur, 926. Scripturæ sacræ pabulo rhinoceros domitos Christus nutrit, 997. Scriptura sacra mari similis, 1218. Ligno crucis per hoc mare ad cæli patriam portatur, *ibid.* Viæ sacræ Scripturæ ad corda hominum, 1219. Scripturæ sacræ statura, altitudo, et respectus, quid sint, 1220. Nisi ad alta proficiamus legendo Scripturam, ipsa nobis velut in imis jacet, 1226. Quo spiritus legentis tendit, eo divina eloquia levantur, *ibid.* In eadem Scripturæ sensus multiplex latet, 1227. Sancta Scriptura vitam spiritualem, et virtutum diversarum semina in nobis serit, 1228. Talis ad nos sacra lectio, quales ad illam sumus, 1230. Scriptura sacra docet dilectionem Dei et proximi, *ibid.*, 1268. Lucerna est pedibus nostris, Scriptura sacra, *ibid.* Scriptura sacra est liber scriptus intus et foris, 1260. Scriptus est intus per allegoriam, foris per historiam et præcepta moralia, 1261. Scriptura sacra cælo comparatur, *ibid.* Sententiis sublimioribus fortes satiantur, apertioribus parvuli, *ibid.* Sic legenda Scriptura sacra, ut nobis et aliis prosit, 1264. Deus illa nos cibatur, 1265. Hunc cibum sumere nostrorum virum non est, *ibid.* In sacra lectione jejuni sumus, nisi Deus mentis viscera repleat, 1266. Comedit, et non satiatur, qui audiens verba Dei, sæcularia concupiscit, *ibid.* Qui sacræ doctrinæ cibo pinguescunt, alios suaviter pascunt, 1267. Deus per totam Scripturam loquitur, ut ad suum et proximi amorem

trahat, 1268. In sanctorum vita Scriptura sacra intelligitur, 1277. In Scripturis, quæ juxta litteram veritate carent, allegorice sunt intelligenda, 1309. Historiæ sacræ sensus spiritualis adjungendus, *ibid.* Scriptura sacra est calamus mensuræ, ad quam nos metiamur, 1316, 1323. Scripturæ sacræ limen duplex: exterius, littera; interius, allegoria, 1337. Iis quæ exhibet, præceptis et exemplis nos munit, *ibid.* Scriptura sacra intellectu difficilis, 1353. Patet, ut pascat parvulos: ut exerceat fortes, velatur, *ibid.* Solis cæli civibus, in nonnullis aperta, *ibid.*, 1354. Ad humilitatis probationem, 1355. Qua discretione in legendis sacris Scripturis opus sit, 1375. Scriptura sacra lapidibus quadris similis, 1407. Scripturæ sacræ mirabiles sensus, 1417. Scriptura sacra similis silicii, ex quo, licet frigidus, ignis excutitur, *ibid.* Sensus Scripturæ litteralem sanctus Gregorius transcurrit, ut mysticus immoretur, 1418. Scripturam sacram figurate interpretari Christus ipse nos docuit, 1488.

Scyphi candelabri, quid significant, 1216.

Scuti nomine quæ significantur in Scriptura, 1105. Qui Dominus scuta comburat igni, *ibid.* Scuta fusilia, cur iniquos significant, *ibid.*

Secessus mentis aperitur cohærenti exteriorum evagationem, 974

Secreta majestatis non sufficit penetrare sensus carnis, 298. Secreta Dei non examinanda, 311, 953. Bona nostra pereunt, si citius fuerint retracta, 280.

Securis ad radicem arboris posita, quomodo Redemptor noster, 1520. Cur non ad ramos, sed ad radicem posita dicitur, *ibid.*

Securitas cavenda in bonis operibus, 32, 68. Nulla securitas a peccato in hac vita, 137, 252, 638. Mens justus, ut secuta sit, trepidat, 319, 520. Anima obdura ea securior est, quo pejor, 328. Differentia securitatis bonorum et malorum, 409. Cordis a terrenarum rerum cupiditate liberi, mira securitas, 714. Grave periculum, incauta securitas, 638. Cordis securitas nunquam a custodia disciplina eximit, 715. Securitas mater negligentiae, 772. Nulla salus in hac vita securitas, 932. Peccatorum formidanda securitas, 1273.

Sedeclias, visa florum cæde, oculis privatus, quid significet, 229.

Sedere quiescentis est, 70. Sedere in pulvere, quid sit, 192. Sedere in terra, quid, *ibid.* Sedere humilitatem penitentiae designat, 988. Sedere judicantis est, 1572. Christus in cælo qui sedet, et simul stet, *ibid.* Fructus sessionis Christi in corde nostro, 639.

Semen significat verbum Dei, 744, 999, 1488. Verbum prædicationis, semen est in corde audientis, 1194. Semen productio cum virtutum generatione comparata, 945. Semen prædicationis, quantum a segete ferat, 1194. Semen signat bonam intentionem, 1330. In semine minimo, quo et quanta lateant postmodum explicanda, 1559. Seminare super omnes aquas, quid sit, 607, 685, 999, 1161. Qui seminem mulum et inferant parum, 1266.

Semita, qui differat a via; et ambæ, quid significant, 388, 1015. Semita pro actione sumitur, 931. Semitas domus suæ considerare, quid sit, 1167. Semitas nostras nos non invenire, quid sit, 1624.

Senarius numerus, quid significet, 201, 1196, 1355, 1358. Senarius est primus numerus perfectus, 1162, 1355, 1358. Quare senarius sit perfectus

- merus, 1162. Numerus decimus octavus ex senario confectus, quid significet, 1584.
- Senes censet Scriptura sacra, non annis, sed moribus, 618. Senescere abyssum, quid sit, 1132. Qui sit senum languor, 1439. Ipsa senum sanitas ægritudo est, *ibid*. Senectutem significat hora nona, 1512. Valde seniores Græce dicuntur presbyteri, *ibid*.
- Sennaar, quid significet, 462 In ejus valle confusio edificatur, *ibid*.
- Sensus Scripturæ multiplex, 4. V. Scriptura sacra.
- Sensus pravis, non sexus, in vitio est, 80. Sensus exteriores cohibendi, ne mens illicita concupiscat, 678. Sensus sunt mentis fenestras, *ibid*. Intueri non decet, quod concupiscere non licet, 679. Qui exteriori negligenter utitur, oculo interiori juste cæcatur, 685. Sensus interni nomine dentium in Scriptura signantur, 382.
- Sensus communis est sensus cerebri, judex quinque sensuum, et discretor sensationum, 369
- Sententia a sensu dicta est, 746.
- Sententia Pastoris, etiam injusta est timenda, 1558.
- Separare pretiosum a villi, quid sit, 1097.
- Sepulcrum diviniæ signat contemplationem, in quo mens mundo mortua quiescit, 142. Sepulcrum significat modo contemplativam, modo vitam activam, 206. Item requiem æternam, 210. Per sepulcra signantur corda reproborum, 498.
- Sepulti olim cum divitiis mortui, 143. Mentis divitiis apud mortuos invenimus, *ibid*.
- Septem diebus universum tempus evoluitur, 1341. Qui damus partem septem, nec non, et octo, 1150, 1151, 1341, 1391.
- Septenarius numerus universitatem signat, 15, 93, 733, 1150, 1593. Est numerus perfectus, 22, 1149, 1162, 1543. Quid significet numerus septenarius in sacra Scriptura, 1150, 1196, 1360. Septenarius numerus significat æternam requiem, 201, 1150. Item formam perfectionis, 22, 1162, 1543. Item vitam contemplativam, 1196.
- Septima dies in requiem hominibus data est, 22. Quare, 1150.
- Seraphim incendium interpretatur, 1247. Ardentes, vel incendentes significat, 1806. Eo magis ardent, quo vicinius Deum vident, *ibid*. Qui in Ecclesia amando ardent, et loquendo alios accendunt, Seraphim jure dici possunt, 1607. Seraphim aliquando dicitur, non ex natura, vel ordine, sed ex officio, 1608. Seraphim dicitur ob majorem amoris ardorem, ardent enim et alii, *ibid*.
- Serere significat prædicare, 685.
- Sermo non sit præceptus, nec post debitum silentium indiscretus, 82. Verba prava alii concipiunt et proferunt, alii concepta reprimunt, alii nec concipiunt, 151. Sermonis multiplicitas inopia cordis arguit, 271. Attendendæ sunt sermonis circumstantiæ, 784. Sermo Dei varios in fines distributus, 993. Sermo doctrinæ aliquando subtrahitur, aliquando a Deo datur, 1298. Sermo Dei transiens manentes exprimit sententias, 1438. V. Prædicatio, Verbum Dei.
- Serpentis caput observare, quid sit, 36. Serpenson interrogatur de culpa, cujus nonquam rebur prænitentia, 1106. Qui fideles serpentes tollant, 1571. Serpentis astutiam temperet columbæ simplicitas, 1578.
- Servare, quomodo diabolus dicitur, 76.
- Servire Deo, quid sit, 1196.
- Servi, quomodo dicantur electi, 247. Christiani sibi invicem sunt servi, 725. Servi in equis, quid significant, 1015. Servi apud Hebræos quomodo facti, 1196. Servi gratis libertatem adeptus, et ejusdem vestis, quid significant, *ibid*. Uxor servi egredientis, quid significet, *ibid*. Quid sit dominum dare servo suo uxorem, 1197. Servus domini suum amans, et ob hoc nolens egredi liber, quid signet, *ibid*. Servus inutilis dominum suum vocat durum, 1465. Quos in Ecclesia significet servus nequam, *ibid*. Servi inertis vana excusatio, et pœna, *ibid*.
- Servituti Dei qui acquirit properat, ad tentationem se præparat, 120, 772, 1302. Angelum primum libera servituti exaltabat, eum dejecit captiva libertas, 1134.
- Servulus, vel Servulus patientiæ specimen dedit, 1491. Eleemosynas acceptas pauperibus curabat erogari, *ibid*. Sacras Scripturas sibilegit jubebat, *ibid*. Ad mortem decantatione psalmorum se præparat, *ibid*. Animam Deo reddit inter psallentium choros angelorum, *ibid*. Beato hoc fine exiit e vita, qui per totam vitam flagella Domini æquanimiter toleravit, *ibid*.
- Severitas miscenda benignitati, 841. Quando severitas necessaria, 1306. Charitate et humilitati rectoris intus condiciatur severitas, *ibid*.
- Sexagenarii numeri ratio, 1358.
- Sexaginta cubiti designant bonorum operum perfectionem, 1358. Quid sit afferre fructus sexaginta, *ibid*. Sexaginta fortes Salomonis signant quosque perfectos, 221.
- Sibilus, quid significet, 572.
- Sicut aliquando pro similitudine, aliquando pro veritate rei in Scriptura accipitur, 561.
- Sidon cujus rei sit figura, 9.
- Signa dantur infidelibus, prophetis fidelibus, 1468. V. Miracula.
- Signare Deum, vel curare delicia, quid sit, 400. Signaculum significat fidem in Scriptura sacra, 922. Signaculum restitui ut lutum, quid sit, *ibid*.
- Silere cordis, quid sit, 146. Silendum, nisi loquendo aliis prodesse possimus, 716. Unde sciamus nos auditoribus profuturos, *ibid*. Silere sæpe est sapere, 736. Quidam tacent superbe, qui audiunt, non ut discant, sed ut judicent, 737. Non loquendo discendum est tacere; sed tacendo, loqui, 1282.
- Silentii censura si desit, mens tota patet hosti, 240. Immoderati incommoda silentii, *ibid*. Silentium oris est noxium, cum multiloquio cordis, *ibid*. Verbofus justificari non poterit, 337. Silentii utilitas, *ibid*, 379, 1282. Silentium dimidia hora in celo factum, quid significet, 980. Quasi quoddam nutrimentum verbi est censura silentii, 1281. De disciplina silentii est aliquid remittendum, ut infirmioribus consulatur, 1283. Silentium aliquando malum, aliquando bonum, 924, 980, 1254, 1260.
- Silex significat corda Gentilium, sicut plumbi lamina corda Judæorum, 460. Quid sit dare silicem pro terra, et pro silice torrentes aureos, 509. Silex, quid significet, 1270.
- Simeon senex cum multis Israelitis, desideravit tempus Incarnationis, 215. Quanto amore hic senex fuerit succensus, 1422.
- Simila in sartagine friza, oleo conspersa, quid significet, 1301.
- Similes Deo erimus in celo, 594,
1192. Similes Christo, quinam sint, 1190, 1192.
- Simon Cyrenæus in angariam crucem Domini portans, signat hypocritas jejunantes, 277. Et arrogantes abstinentes, 1589. Simon crucem portat, sed non moritur; illi abstinentes mundo vivunt, corpus affligunt, *ibid*.
- Simon Phariseus Mariam ægram et medicum ejus despiciens quam periculose ægrotarit, 1594. Proprio ore condemnatur, 1595. Simon ille significat populum Judæicum, *ibid*, 1596.
- Simon Magus Antichristi superbiæ, iniqua miraculorum appetitione se adjuvit, 923. Simon voluit emere donum Spiritus sancti, 1449. Ut quod male comparasset, deterius venderet, *ibid*.
- Simonis vitium, quid sit, 1449. Gratis acceptum, gratis dandum, *ibid*, 1502. Spiritus sanctus manuum impositione, ad vitæ meritum, non ad præmium dandus, *ibid*. Simonis species variæ, *ibid*. Gravis episcoporum de Simonia objurgatio, 1502. Sunt bodie qui in templo Dei columbas vendunt, *ibid*, 164, 68. Simonia est hæresis, sacris canonibus damnata, 1502. Privatur sacerdotio qui de manuum impositione pretium quaerunt, *ibid*. Christus damnat vendentes et ementes dona Spiritus sancti, 1646.
- Simplex, quis dicendus, 29. Simplex opere, rectus fide, *ibid*. Simples perfectioribus adherentes, eorum intellectus pascentur, 57. Simplicium mansuetudo asinarum nomine signata, 1161.
- Simplicitas noxia, quæ sit, 18. Simplicitas per columbam significatur, *ibid*. 1578. Simplicitas, ut sit bona, rectitudo, *id est* prudentiæ sit conjuncta, *ibid*. Simplicitas apud hypocritas in crimine est, 284. Justi simplicitas ab hypocrita vocatur fatuitas, *ibid*. Simplicitas humana, divinæ comparata puritati, evanescit, 306. Justorum describitur simplicitas, 360. Simplicitas cordis arx munitissima, 409. Morum simplicitas descendit ab Isaac, 1338.
- Simulatoris callidi imago, 840. Iram Dei meretur et provocat, *ibid*. Percussus peccata confiteri erubescit, *ibid*. Simulationis falsitatem exæqui nemo nisi subtilioris ingenii, potest, *ibid*.
- Sindon sanctæ prædicationis subtilem intensionem significat, 1097. Quam sindonem fecerit Ecclesia, et venderit, *ibid*.
- Singularitas cavendæ pie viventibus, 203, 1045.
- Sinistra Dei, quæ, 54. Sinistra tristitiam et adversitatem significat, 1201. Item Gentiles, 659. Vitam præsentem, 1358, 1526. V. Dextera.
- Sinus in Scriptura sæpe accipitur pro mente, 713.
- Sinus Abrahamæ est locus infernus, in quo animæ Patrum quiescebant ante Christi resurrectionem, 128, 397, 433, 668, 927, 1653. Qui dicatur infernus profundissimus, 435, 927. Ex carcere viam fecit resurgens Dominus, 927. Sinus Abrahamæ significat secretam Patrum requiem, 1653.
- Sion tota simul Ecclesia; et filii Sion singuli quique sanctorum vocatur, 157, 1075. Sion speculatio interpretatur, *ibid*, 1103, 1409. Sancti prædicatores dicuntur portæ Sion, 1103.
- Sistere impio, quid sit, 440.
- Stibole carentibus divitiis ac potentibus, ipsa sua potentia pœna est, 486.
- Socianturs ancti divisione gratiarum, sicut populi divisione fructuum, 1278.
- Sodomam Deus ignis ac sulphure